18.09.2023г. № 95
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, В ПОСТОЯННОЕ (БЕСРОЧНОЕ) ПОЛЬЗОВАНИЕ И БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 11.04.2023г.  № 31
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Гороховского муниципального образования, администрация Гороховского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гороховского муниципального образования, в постоянное (бессрочное) пользование и безвозмездное пользование без проведения торгов» (далее- Регламент), утвержденный постановлением администрации Гороховского муниципального образования от 11.04.2023 г. № 31 (далее-Постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 1 пункта 21 Регламента изложить в новой редакции:

«1) публично-правовая компания «Роскадастр»;».;

1.2. Пункт 23 Регламента дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) проект договора безвозмездного пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности.».

1.3. Пункт 24 Регламента изложить в новой редакции:

«24. Муниципальная услуга предоставляется в срок не более чем 20 календарных дней со дня поступления запроса о предоставлении муниципальной услуги в администрацию.».

1.4. Пункт 36 Регламента изложить в новой редакции:

«36. Для получения документа, указанного в подпункте 1 пункта 35 настоящего административного регламента, заявитель или его представитель вправе обратиться в публично-правовую  компанию «Роскадастр» с запросом в виде бумажного документа путем направления по почте, представления непосредственно в орган, либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ); в электронной форме путем заполнения формы запроса, размещенной на официальном сайте Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в сети «Интернет» или Едином портале государственных услуг и муниципальных услуг (функций) или посредством отправки XML-документа с использованием веб-сервисов.».

1.5. Пункт 37 Регламента изложить в новой редакции:

«37. Заявитель или его представитель вправе представить в администрацию документы, указанные в пункте 38 настоящего административного регламента, способами, установленными в пункте 32 настоящего административного регламента.».

1.6. Подпункт 3 пункта 43 Регламента изложить в новой редакции:

«3) к заявлению не приложены документы, указанные в пункте 29 настоящего административного регламента.».

1.7. Подпункт 1 пункта 94 Регламента изложить в новой редакции:

«1) в публично-правовую компанию «Роскадастр» – в целях получения выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке);».

1.8. В пункте 107 Регламента:

- подпункт 3 изложить в новой редакции:

«3) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или огородным) либо собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения);».

- подпункт 10 изложить в новой редакции:

«10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов;».

- подпункт 13 изложить в новой редакции:

«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 настоящего Кодекса извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;».

1.9. Пункт 1 Постановления, наименование, пункт 1, 19 Регламента дополнить словами «без проведения торгов».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Гороховского

муниципального образования
М.Б.Пахалуев